# Satzung

# zur Umstellung der in den gemeindlichen Rechtsvorschriften festgesetzten DM-Beträge auf den €

#### **vom 28. Februar 2001**

Die Gemeinde Sinzing erläßt aufgrund von Art. 23 GO, Art. 5 und Art. 8 KAG, Art. 20 KG - Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (BayRS 2020-1-1-I), Kommunalabgabengesetz (BayRS 2024-1-I) und dem Kostengesetz (BayRS 2013-1-1F) - folgende

# **Satzung:**

# § 1

Die Satzung der Gemeinde Sinzing zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts vom 07.05.1996 wird in § 3 geändert, indem der Betrag 50,00 DM durch den Wert 25 €ersetzt wird.

§ 2

Die Satzung der Gemeinde Sinzing über die Erhebung von Hundesteuern in der Fassung vom 03.04.1995 wird in § 5 geändert,

indem der Betrag 40,00 DM durch den Wert 20 €

und der Betrag 50,00 DM durch den Wert 26 €ersetzt wird.

#### § 3

Die Satzung der Gemeinde über die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabensatzung in der Fassung vom 26.10.2000 wird

- a) in § 6 geändert, indem der Betrag 2,35 DM durch den Wert **1,20** €und der Betrag 9,16 DM durch den Wert **4,68** €und
- b) in § 9 Abs. 2 geändert, indem

der Betrag 60,00 DM durch den Wert 31 €und der Betrag 72,00 DM durch den Wert 37 €und der Betrag 100,00 DM durch den Wert 51 €und

c) in § 10 Abs. 4 geändert, indem

der Betrag 3,00 DM durch den Wert 1,50 €ersetzt wird.

### § 4

Die Satzung über die Erhebung einer Kommunalabgabe zur Abwälzung der Abwasserabgabe für Kleineinleiter der Gemeinde Sinzing in der Fassung vom 02. März 1995 wird in § 6 geändert, indem

der Betrag 35,00 DM durch den Wert 17,86 €ersetzt wird.

## § 5

Die Satzung der Gemeinde Sinzing über die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungseinrichtung in der Fassung vom 28.10.1999 wird

- a) in § 6 geändert, indem der Betrag 5,96 DM durch den Wert **3,05** €und der Betrag 19,16 DM durch den Wert **9,80** €und der Betrag 2,98 DM durch den Wert **1,52** €und
- b) in § 10 geändert, indem der Betrag 2,80 DM durch den Wert 1,45 €ersetzt wird.

#### § 6

Die Satzung der Gemeinde Sinzing über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Fassung vom 30.09.1999 wird in § 3 geändert, indem

der Betrag 234,00 DM durch den Wert **120** €und der Betrag 165,00 DM durch den Wert **84** €ersetzt wird.

### § 7

Die Satzung der Gemeinde Sinzing über die Gebühren für die Benutzung der gemeindlichen Bestattungseinrichtung in der Fassung vom 29.05.1998 wird

a)	in § 2 und § 3 geändert, indem		
		der Betrag 50,00 DM durch den Wert	<b>26</b> €und
		der Betrag 100,00 DM durch den Wert	<b>51€</b> und
		der Betrag 200,00 DM durch den Wert	<b>102</b> €und
b)	in § 3a geändert, indem	der Betrag 160,00 DM durch den Wert	<b>82</b> €und
	-	der Betrag 330,00 DM durch den Wert	<b>168</b> €und
		der Betrag 440,00 DM durch den Wert	<b>230</b> €und
		der Betrag 140,00 DM durch den Wert	<b>71</b> €und
		der Betrag 50,00 DM durch den Wert	<b>26</b> €und
		der Betrag 80,00 DM durch den Wert	<b>41</b> €und
		der Betrag 100,00 DM durch den Wert	<b>51€</b> und
		der Betrag 200,00 DM durch den Wert	<b>102</b> €und
		der Betrag 20,00 DM durch den Wert	<b>10</b> €und
		der Betrag 450,00 DM durch den Wert	<b>230</b> €und

### c) in § 4 geändert, indem

der Betrag 2,00 DM bis 50,00 DM durch den Wert	<b>1 €</b> bis <b>26 €</b> und
der Betrag 10,00 DM durch den Wert	<b>5</b> €und
der Betrag 20,00 DM durch den Wert	<b>10 €</b> und
der Betrag 40,00 DM durch den Wert	<b>20</b> €und
der Betrag 150,00 DM durch den Wert	<b>77</b> €und
der Betrag 50,00 DM durch den Wert	<b>26</b> €ersetzt wird.

# § 8

Die Satzung der Gemeinde Sinzing über den Aufwendungs- und Kostenersatz für die Einsätze und andere Leistungen der Feuerwehren der Gemeinde Sinzing vom 29.04.1999 wird wie folgt geändert. In der Anlage werden DM-Beträge wie folgt durch €Werte ersetzt:

der Betrag	3,85 DM durch den Wert 1,96 €und
der Betrag der Betrag der Betrag der Betrag	6,60 DM durch den Wert 3,37 €und 9,75 DM durch den Wert 4,97 €und 3,55 DM durch den Wert 1,81 €und 2,40 DM durch den Wert 1,22 €und
der Betrag 1	60,40 DM durch den Wert <b>30,82</b> €und 24,00 DM durch den Wert <b>63,27</b> €und 27,20 DM durch den Wert <b>64,90</b> €und 23,20 DM durch den Wert <b>11,84</b> €und
der Betrag	94,13 DM durch den Wert <b>48,03</b> €und
der Betrag der Betrag der Betrag der Betrag der Betrag	48,52 DM durch den Wert <b>24,76</b> €und 26,00 DM durch den Wert <b>13,27</b> €und 32,53 DM durch den Wert <b>16,60</b> €und 40,62 DM durch den Wert <b>20,72</b> €und 47,55 DM durch den Wert <b>24,26</b> €und
der Betrag der Betrag	35,00 DM durch den Wert <b>17,86 €</b> und 19,40 DM durch den Wert <b>9,90 €</b> ersetzt wird.

# § 9

Die Satzung der Gemeinde Sinzing über die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis vom 19.04.1999 wird wie folgt geändert. Die DM-Beträge in den nachfolgenden Tarif-Nummern werden durch folgende €Werte ersetzt.

<u>Tarif-Nr.</u>	wird ersetzt durch	
00.000	15 € -	<b>615</b> €und
00.001	1€-	<b>5</b> €und
00.002	5€-	<b>77</b> €und

Tarif-Nr.	wird ersetzt durch
00.003	<b>1</b> € - <b>5</b> € und
00.004	5 € - 60 €und
00.005	1 € - 5 € und
00.006	<b>8</b> € - <b>77</b> €und
02.020	<b>10 €- 2.550 €</b> und
02.021.1	3 € - <b>150</b> €und
02.021.2	<b>50</b> €- <b>2.550</b> €und
02.021.4.0	mind. 10 €und
02.021.4.1	<b>13 €</b> - <b>200 €</b> und
03.031	5 € - <b>150</b> €und
03.110	<b>15 €- 1.300 €</b> und
03.111	<b>15 €</b> - <b>615 €</b> und
12.121	<b>15 €- 1.000 €</b> und
12.122	<b>15 €- 1.000 €</b> und
12123	<b>15 € - 770 €</b> und
61.612	<b>15 € - 26 €</b> und
61.614	<b>15 €- 1.000 €</b> und
61.617	<b>25 € - 50 €</b> und
61.618	<b>15 € - 40 €</b> und
62.621	<b>200 €- 2.550 €</b> und
62.630	<b>10 € - 150 €</b> und
63.631	<b>10 € - 615 €</b> und
63.632	<b>50 €- 2.550 €</b> und
67.670	<b>10 € - 385 €</b> und
67.671	<b>10 € - 77 €</b> und
70.700	<b>10 € - 400 €</b> und
70.701	<b>10 €- 1.300 €</b> und
70.702	<b>10 € - 615 €</b> und
70.703	<b>10 € - 615 €</b> und
73.730	<b>10 € - 150 €</b> und
73.731	<b>10 € - 150 €</b> und
75.750	<b>10 € - 615€</b> und

<u>Tarif-Nr.</u>	wird ersetzt durch
75.751	<b>10 € - 150 €</b> und
75.752	<b>10 € - 150 €</b> und
75.753	<b>10 €-1.300 €</b> und
75.754	<b>10 € - 615 €</b> und
76.760	<b>10 € - 200 €</b> und
8.810	10 € - 150 €

**§ 10** 

Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft.

Gemeinde Sinzing Sinzing, den 28. Februar 2002

Wiesner Erster Bürgermeister